ФЕДЕРАЦИЯ ТЕННИСА РОССИИ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
 Федерации тенниса России

г. Москва                                                                                                      №5
Начало заседания в 12.00                                                              07 февраля 2011 год

Повестка дня:

1. О прошедшем Заседании Попечительского Совета ФТР.
Докладчик: Ш.А. Тарпищев

2. Об «участниках» ФТР.
Докладчик: Д.В. Вихарев

3. Утверждение Регламента пляжного теннисного тура.
Докладчик: Д.В. Вихарев

4. Рассмотрение концепции Любительского тенниса.
Докладчик: Д.В. Вихарев

5. О судействе.
Докладчик: Д.Г. Максимов

6. О сборных командах России.
7. Разное.

Присутствовали:

Председатель Правления ФТР:
Тарпищев Шамиль Анвярович

Члены Правления ФТР:
Калагурский Ярослав Иванович
Лазарев Владимир Александрович
Селиваненко Алексей Евгеньевич
Вихарев Дмитрий Владимирович
Мурашковский Роман Михайлович

Шатхин Яков Савельевич
Максимов Дмитрий Георгиевич
Шеянов Владимир Михайлович - зпр
Клячман Валентин Борисович
Пантелеев Евгений Алексеевич – зпр
Камельзон Владимир Наумович

Приглашенные:

Генеральный директор ЗАО «Кубок Кремля»

Тихонко Игорь Михайлович

Ответственные работники Федерации тенниса России:

Жуков Геннадий Кимович
Толкацир Владимир Аронович
Горелов Владимир Андреевич
Яковенко Виталий Иванович
Сметкина Марина Викторовна

И.о. вице-президента Федерации тенниса России:

Сафин Марат Мубинович

И.о. вице-президента Федерации тенниса России:

Скородумова Анна Петровна

Председательствующий:

Ш.А. Тарпищев

По первому вопросу повестки дня  - о прошедшем Заседании Попечительского
Совета ФТР:

Слушали: Ш.А. Тарпищева.

По второму вопросу повестки дня – об «участниках» ФТР:

Слушали:  Д.В. Вихарева, Ш.А. Тарпищева, Я.С. Шатхина, В.А. Лазарева, Я.И.
Калагурского, А.Е. Селиваненко.

Постановили:

1.) Шатхину Я.С. - на Ежегодной конференции Федерации тенниса России внести
дополнение в Устав Федерации тенниса России об участниках ФТР – срок – IV
квартал 2011 года.

2.) Селиваненко А.Е. и Шатхину Я.С. - подготовить проект Положения об
участниках ФТР.

По третьему вопросу повестки дня - Утверждение Регламента пляжного теннисного
тура:

Слушали:  Д.В. Вихароева, В.Н. Камельзона, В.А. Лазарева, Г.К. Жукова, А.Е.
Селиваненко.

Постановили:

1.) Лазареву В.А.  - регламент пляжного тенниса привести в соответствие с
регламентом РТТ – срок 25.02.2011 год.

2.) Вихареву Д.В. - подготовить проект Положения о пляжном теннисе – срок
25.02.2011 год.

По четвертому вопросу повестки дня - рассмотрение концепции Любительского
тенниса:

Слушали:  Д.В. Вихарева,  Я.С. Шатхина, Ш.А. Тарпищева, В.Н. Камельзона, В.А.
Лазарева, Я.И. Калагурского, А.Е. Селиваненко, Г.К. Жукова.

Постановили:  Вихареву Д.В. -  подготовить проект Концепции любительского
тенниса – срок 07 мая 2011 год..

По пятому вопросу повестки дня – о судействе:

Слушали:  Д.Г. Максимова, Ш.А. Тарпищева, Я.С. Шатхина, В.Н. Камельзона, В.А.
Лазарева, А.Е. Селиваненко, И.М. Тихонко.

Постановили:

1.) Утвердить размер рекомендуемых ставок ежедневной оплаты работы судейского
аппарата при проведении турниров по теннису, организуемых в России при
участии или с санкции ФТР.

2.) Максимову Д.Г. - подготовить проект Концепции о судействе – срок
25.02.2011год.

3.) Перенести обсуждение важнейших вопросов судейства на следующее заседания
Правления ФТР (25 февраля 2011 года).

По шестому вопросу повестки дня – о сборных командах России:

Слушали:  В.А. Горелова, Ш.А. Тарпищева, В.Н. Камельзона, В.А. Лазарева, А.Е.
Селиваненко, Клячмана В.Б., М.М. Сафина.

Постановили:

1.) Лидову П.И., Скородумовой А.П. – дать предложения по решению вопроса
обеспечения сборных команд России квалифицированными медицинскими
кадрами – срок 25.02.2011 год.

2.) Cеливаненко А.Е. – подготовить предложения по конкретному решению вопроса
установки на НТЦ 3-х воздухоопорных конструкций, принимая во внимание
информацию о том, что у 50% основного состава нет тренировочной базы.

3.) Кудряшовой И.Я. – проработать вопрос включения в бюджет ФТР на 2011 год
расходов по установке воздухоопорных конструкций на территории НТЦ, на
основании предложений, представленных А.Е. Селианенко.

По седьмому вопросу повестки дня – разное:

Слушали:  Ш.А. Тарпищева, В.Н. Камельзона, В.А. Лазарева, А.Е. Селиваненко, А.П.
Скородумову, Мурашковского Р.М.

Постановили:

1.) Скородумовой А.П., Жукову Г.К. – подготовить и провести совместное
Заседание НМС и Тренерского Совета ФТР.

2.) Лазареву В.А., Жукову Г.К. – внести необходимые изменения в Положение о
детских спортивных школах.

3.) Скородумовой А.П. - внести изменения в Положение о НМС.

4.) Очередное Заседание Правления ФТР состоится 25 февраля 2011 года в
11.00 по адресу: Олимпийский пр-т 16, стр. 1, в помещении дирекции
«Кубка Кремля».

Председатель Правления     ________________ Ш.А. Тарпищев
         подпись

Ответственный секретарь    ________________ Я.С. Шатхин
                                                                              подпись

М.П.